

Arbets- och företagsnämnden

Stadsodling för integration och sociala möten

Motion den 2 februari 2015 av Sidney Holm (MP) och Louise Ollivier (MP).

Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget om att kommunen initierar ett integrationsprojekt utifrån stadsodling. Kommunfullmäktige noterar att inom ramen för kundval inom vuxenutbildning respektive arbetsmarknadsinsatser finns möjlighet för enskilda anordnare att erbjuda utbildningar respektive insats i enlighet med förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad

Sammanfattning

Sidney Holm (MP) och Louise Ollivier (MP) lämnade till kommunfullmäktiges sammanträde den 2 februari 2015 en motion med förslag om att Nacka ska initiera och hjälpa till att organisera ett stadsodlingsprojekt med syfte att integrera människor från olika länder i samhällets gemenskap. Kommunfullmäktiges arbetsutskott överlämnade motionen till natur- och trafikinämnden, social- och äldrenämnden, arbets- och företagsnämnden och mångfaldskommittén för utredning och förslag till beslut.

Flera städer har idag stadsodling, vissa med stöd av kommunerna. På samma sätt driver skolor trädgårdsprojekt inom ramen för utbildning. Likaså finns på fler håll trädgårdsterapeutisk rehabilitering som ett led i arbetsriktade aktiviteter.

Förslagen i motionen

Sidney Holm och Louise Ollivier har i sin motion föreslagit att kommunen startar ett integrationsprojekt utifrån stadsodling tillsammans med andra intresserade aktörer.

De har motiverat sitt förslag enligt följande. Miljöpartiet vill att Nacka kommun initierar och hjälper till att organisera ett stadsodlingsprojekt med fokus på integration. Ett projekt med en bred samverkan mellan olika aktörer, för att ge en större förankring kring de sociala mötena. De olika aktörerna kan förutom kommunen vara, till exempel arbetsförmedlingen, olika föreningar eller religiösa samfund. Ett större



stadsodlingsprojekt skulle bidra till en ökad integration, bättre hälsa bland deltagarna, en attraktivare kommun och, som en bonus, tillgång till närodlade ekologiska grönsaker.

Arbets- och företagsenhetens bedömning

Inom ramen för kundval inom vuxenutbildning respektive arbetsmarknadsinsatser finns möjlighet för enskilda anordnare att erbjuda utbildningar respektive insats i enlighet med förslagen i motionen.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Insatser som innebär att enskilda integreras och etableras i samhället innebär positiva effekter för hela familjer. Med ökad samhörighet och en social gemenskap ökar förutsättningarna för den enskilde att kunna försörja sig vilket ger positiva effekter för barnfamiljer.

Bilagor

1. Utdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 17 februari 2015
2. Motion stadsodling för integration

Malin Westerback
Direktör arbete och fritid

Susanne Broman Kjulsten
Arbets- och företagsenheten
Samhällsplanerare